
 

 資料：ファーストレベルでのレポート課題などに役立つ研修を開催しますので、ご紹介します

（参加は任意です） 

2025年 1月 

2025年度一般研修 

「看護現場で役立つ文章の書き方・磨き方～論理的に伝える技法～」 

開催のご案内 

 
名古屋大学医学部附属病院 

卒後臨床研修・キャリア形成支援センター 

看護キャリア支援室 教授 秋山智弥 

 

拝啓 平素より名古屋大学医学部附属病院看護キャリア支援室の活動にご支援賜り感謝申し上げます。 

今年度も、一般研修でご好評を頂いている、看護職向けの文章の書き方の研修を開催いたします。 

問題解決と論理的思考の関係を学び、自分の考えを言葉や文章を使って相手に分かりやすく伝えるため

の知識の習得を、グループワークなどを通して学んでいただく事を目標としております。 

今年度は 2回の開催を計画いたしました。是非、多くの方の御参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

研修名  「看護現場で役立つ文章の書き方・磨き方～論理的に伝える技法～」 

講師   元日本赤十字九州国際看護大学看護学部教授 

     元専門日本語教育学会会長、 

     因 京子先生 

開催日  第 1回：2025年 6月 26日（木）9：30～16：30 

     第 2回：2025年 9月 20日（土）9：30～16：30 

対象者  第 1回：主に看護職 

     第 2回：主に看護管理者 

申込期間 第 1回：2025年 4月 1日（火）～ 2025年 4月 17日（木） 

     第 2回：2025年 6月 18日（水）～ 2025年 7月 4日（金） 

募集人数 30名/回（定員になり次第締め切らせて頂きます。） 

参加費用 5,500円（消費税を含む。納入済み費用の返金は致しません。） 

研修会場 第 1回：鶴友会館 2階大会議室 

     第 2回：名古屋大学医学部附属病院 中央診療棟 A 3階講堂 

申込方法 看護キャリア支援室のホームページ https://nuh.can-career.nagoya  

一般研修「★2025年度ファーストレベル研修受講生専用★ 

看護現場で役立つ文章の書き方・磨き方～論理的に伝える技法～」 

の受講申し込みフォームからお申し込み下さい。 

送信後、入力したメールアドレスへ申し込み完了メールが届きます。 

＊メールアドレスは、書類が添付できるメールアドレスをご入力ください。 

受講決定通知時に書類を添付します。 

★受講決定通知 第 1回：4月 24日（木）までに入力されたメールアドレスへお知らせします。 

第 2回：7月 11日（金）までに入力されたメールアドレスへお知らせします。   

   以上          

申込フォームはこちら 


